
Zenia Berenice Menchaca Aguayo
3.88 kW 21 de Septiembre de 2024

PDBT 363120300381

1,009 kWh $ 4,246

7 1,018 kWh $92

97.83 % BIMESTRE $ 4,154

$25,474.00 MXN $554.00 MXN $24,920.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 555 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.4 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240046

Zenia Berenice Menchaca Aguayo  

7 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

7 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 56,096.40

TOTAL (MXN) $ 56,096.40

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 25,474.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 24,920.00 $ 24,920.00 $ -31,176.40

2 $ 26,238.22 $ 570.62 $ 0.00 $ 25,667.60 $ 25,667.60 $ -5,508.80

3 $ 27,025.37 $ 587.74 $ 0.00 $ 26,437.63 $ 26,437.63 $ 20,928.83

4 $ 27,836.13 $ 605.37 $ 0.00 $ 27,230.76 $ 27,230.76 $ 48,159.58

5 $ 28,671.21 $ 623.53 $ 0.00 $ 28,047.68 $ 28,047.68 $ 76,207.26

6 $ 29,531.35 $ 642.24 $ 0.00 $ 28,889.11 $ 28,889.11 $ 105,096.37

7 $ 30,417.29 $ 661.50 $ 0.00 $ 29,755.78 $ 29,755.78 $ 134,852.16

8 $ 31,329.81 $ 681.35 $ 0.00 $ 30,648.46 $ 30,648.46 $ 165,500.61

9 $ 32,269.70 $ 701.79 $ 0.00 $ 31,567.91 $ 31,567.91 $ 197,068.52

10 $ 33,237.79 $ 722.84 $ 0.00 $ 32,514.95 $ 32,514.95 $ 229,583.47

11 $ 34,234.93 $ 744.53 $ 0.00 $ 33,490.40 $ 33,490.40 $ 263,073.87

12 $ 35,261.97 $ 766.87 $ 0.00 $ 34,495.11 $ 34,495.11 $ 297,568.98

13 $ 36,319.83 $ 789.87 $ 0.00 $ 35,529.96 $ 35,529.96 $ 333,098.94

14 $ 37,409.43 $ 813.57 $ 0.00 $ 36,595.86 $ 36,595.86 $ 369,694.80

15 $ 38,531.71 $ 837.97 $ 0.00 $ 37,693.74 $ 37,693.74 $ 407,388.53

16 $ 39,687.66 $ 863.11 $ 0.00 $ 38,824.55 $ 38,824.55 $ 446,213.08

17 $ 40,878.29 $ 889.01 $ 0.00 $ 39,989.28 $ 39,989.28 $ 486,202.37

18 $ 42,104.64 $ 915.68 $ 0.00 $ 41,188.96 $ 41,188.96 $ 527,391.33

19 $ 43,367.78 $ 943.15 $ 0.00 $ 42,424.63 $ 42,424.63 $ 569,815.96

20 $ 44,668.81 $ 971.44 $ 0.00 $ 43,697.37 $ 43,697.37 $ 613,513.33

21 $ 46,008.88 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 45,008.29 $ 45,008.29 $ 658,521.62

22 $ 47,389.14 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 46,358.54 $ 46,358.54 $ 704,880.16

23 $ 48,810.82 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 47,749.30 $ 47,749.30 $ 752,629.46

24 $ 50,275.14 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 49,181.78 $ 49,181.78 $ 801,811.24

25 $ 51,783.40 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 50,657.23 $ 50,657.23 $ 852,468.47

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 525.1 555.4 618.7 620.2 657.6 635.5 602.0 589.0 509.1 582.6 531.5 527.0

Consumo actual 648.5 648.5 439.0 439.0 448.5 448.5 385.0 385.0 509.5 509.5 595.0 595.0

pdte. Carranza 305


